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Edukacyjna strefa SOWA w Parku Nauki Torus
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24 września w ciechanowskim centrum nauki otwarto nową przestrzeń edukacyjną. Strefa
Odkrywania, Wyobraźni i Aktywności to 18 nowych eksponatów wzbogacających ofertę Parku
Nauki Torus. SOWA powstała dzięki współpracy z Ministerstwem Nauki i Szkolnictwa Wyższego
oraz Centrum Nauki Kopernik w Warszawie.

Na początku 2024 roku miasto wzięło udział w konkursie zorganizowanym przez Centrum Nauki Kopernik.
Złożony wniosek został bardzo wysoko oceniony, co w konsekwencji zaowocowało otwarciem w Parku
Nauki Torus nowej przestrzeni edukacyjnej - Strefy Odkrywania, Wyobraźni i Aktywności (SOWA). Jej
uroczyste otwarcie nastąpiło 24 września. W wydarzeniu wzięli udział: podsekretarz stanu w Ministerstwie
Nauki i Szkolnictwa Wyższego Andrzej Szeptycki, prezydent Ciechanowa Krzysztof Kosiński, Dyrektor
Centrum Nauki Kopernik Robert Firmhofer oraz kierownik Parku Nauki Torus Marzena Lentowszczyk.
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18 nowych eksponatów zastąpiło wcześniejsze urządzenia stałej wystawy multimedialnej, która obchodziła
w tym roku swoje pięciolecie. Eksponaty, które pojawiły się w Ciechanowie w ramach SOWY umożliwiają
zwiedzającym wykonanie wielu ciekawych eksperymentów, m.in. stworzenie własnego filmu
animowanego, sprawdzenie czy twarz jest symetryczna, poćwiczenie pamięci ultrakrótkotrwałej czy
zmierzenie się z siłą grawitacji. Poza salą wystawową w parku nauki swój wygląd zmieniła też sala
wielofunkcyjna usytuowana na parterze. Pojawiły się nowe meble, urządzenia do wykonywania
doświadczeń i zestawy do kreatywnego rozwiązywania problemów konstruktorskich. Tzw. majsternia
będzie służyć zarówno młodszym, jak i starszym odbiorcom.

Nowości w Parku Nauki Torus będą dostępne zarówno dla indywidualnych zwiedzających, jak i dla grup
zorganizowanych. To ciekawa oferta dla uczniów, która może wzbogacić realizację podstawy programowej
wszystkich klas szkół podstawowych.

Inicjatywa SOWA to również sieć łącząca kilkadziesiąt instytucji prowadzących edukację nieformalną.
Lokalne centra nauki, nie tylko czerpią z najlepszych doświadczeń edukacyjnych i wystawienniczych
Centrum Nauki Kopernik, ale również w ramach własnej sieci kontaktów wymieniają się pomysłami,
konspektami warsztatów i spotkań naukowych.

„SOWA - Strefa Odkrywania, Wyobraźni i Aktywności” finansowana jest w ramach dotacji Ministra Nauki,
na podstawie umowy Nr 1/CNK-SOWA/2021 z dnia 2 marca 2021 r. w sprawie uruchomienia przez
Centrum Nauki Kopernik 50 lokalnych Stref Odkrywania, Wyobraźni i Aktywności (SOWA) w latach
2021-2028. 
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